
 
PROVINCIA DI COMO 

 
SETTORE  AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI,  

INNOVAZIIONE TECNOLOGICA 
 

                                                 ORDINANZA DI PAGAMENTO N.  192 
                                                                                                               Como,  6/10/2008 
 
                                        IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO N. 3  
 
 
Premesso che: 
•  Con determinazione dirigenziale n. 59543 di prot. e n. 2561 di reg. del 29 dicembre 2006 è stato 

affidato al dottor. Gianmario Massari l’incarico professionale di consulenza e assistenza per il 
Settore Politiche Enti Locali e Comunità Montane, Informatica, verso il corrispettivo di Euro 
15.000,00 (IVA ed oneri compresi) ed alle altre condizioni riportate nel disciplinare ivi allegato; 

• In esecuzione del suddetto provvedimento è stato assunto l’impegno di spesa di € 15.000,00 (IVA 
ed oneri compresi) sul cap. 1400/8 Imp. 1779/2006,  codice bilancio 1010903 e il 12/2/2007 è stato 
sottoscritto il disciplinare di incarico; 

• Il professionista ha effettuato n. 83 ore di consulenza, a saldo di  attività legate al Nuovo Portale 
della Provincia e supporto al CED ed  ha conseguentemente presentato la fattura n. 17  dell’ 1.10. 
2008 di Euro  4.150,00 (IVA ed oneri esclusi) 

 
Considerato che: 
• la suddetta documentazione comprova il diritto del creditore ex art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 
• la spesa rientra nei limiti del provvedimento autorizzativo; 
 

O R D I N A 
 

1) Di liquidare a favore del dottor Gianmario Massari, residente in Via Stella del Sud n. 4 20060 
Mediglia, località Bettolino, (Milano) C.F.MSSGMR70L25F205S, P.IVA 04031800966 la  
somma pari a € 4.980,00  (IVA ed oneri compresi) a saldo della fattura n. 17 dell’1/10/2008,  
tramite bonifico bancario  presso la Banca Popolare Commercio e Industria, Filiale n. 7 in 
Milano Via La Spezia IBAN IT94 U 05048 01607 000000015218  (Codice Fornitore n.  
31352); 

 
2) Di imputare la relativa spesa a carico del cap. 1400/8 imp. 1779/2006 codice bilancio 1010903; 

 
3) Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per l’emissione del relativo 

mandato di pagamento 
 
 

                                                                                          IL DIRIGENTE  
                                                                                     (Dott. Matteo Accardi) 


